РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

       БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       АКСАКОВСКИЙ  сельсовет
                     (II СОЗЫВ)
               РЕШЕНИЕ
              16 октября 2014 год  №  105

Об установлении налога на имущество
   физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 4 октября      2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», и Уставом МО Аксаковский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Аксаковский сельсовет решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Установить на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» дифференцированные ставки налога в следующем размере:

Дифференцированные ставки

налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования Аксаковский сельсовет

в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества

	Стоимость имущества
	Ставка налога  %

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2

	От 500 тыс.руб. до 600 тыс.руб.
	0,4

	От 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,5

	От 700 тыс. руб. до 800 тыс.руб.
	0,8

	От 800 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.
	0,9

	От 1000 тыс. руб.   до 1500 тыс.руб.
	1,0

	Свыше  1500 тыс.руб.
	2,0

3. Признать, утратившими силу Решение Совета депутатов муниципального образования «Аксаковский  сельсовет»    от 26.11.2011г  № 31.
4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
Заместитель председателя                                           Л.В. Прыткова
Разослано: в дело, администрацию сельсовета, РайФО, МИФНС России №1 по Оренбургской области, газету «Бугурусланская правда»